



BHARAT HEAVY ELECTRICALS LTD

CIN : L74899DL1964GOI004281

Regd. Office : "BHEL House" Siri Fort, New Delhi - 110049

Tel : 011-66337000, Fax : 011-66337428

Website : www.bhel.com, E-mail : shareholderquery@bhel.in

NOTICE

(for the attention of Equity Shareholders of the Company)

Sub: Transfer of Equity Shares of the company to Investor Education and Protection Fund (IEPF) Authority

Pursuant to IEPF Rules, 2016, as amended, Notice is hereby given to the shareholders who have not encashed any dividend declared by the Company starting from 2013-14 (Interim Dividend) onwards, that action will be initiated to transfer their underlying shares to IEPF, in case they do not claim/ encash the dividend by 11th March, 2021. The names of the shareholders whose shares are due for transfer, along with folio number or DP-ID/ Client ID are available on the website of the company at http://www.bhel.com/index.php/share_info. Adhering to the various requirements set out in the Rules, the company has also communicated individually the concerned shareholders of the same, whose shares are liable to be transferred to IEPF, at their latest available address.

Shareholders are advised to encash unclaimed dividend by above mentioned date by sending a formal letter alongwith requisite documents to our Registrar & Transfer Agent, M/s KFin Technologies Pvt. Ltd. In case the concerned shareholder do not encash dividend by above mentioned date, the Company shall be compelled to transfer the unclaimed dividend for 2013-14 (Interim Dividend) alongwith the underlying shares held by them to IEPF, without any further notice, by following the due process as enumerated in the aforesaid rules.

Please note that:-

- 1) Both the unclaimed dividends and the shares transferred to IEPF Authority including all benefits accruing on such shares, if any, can be claimed back by the shareholder from IEPF Authority after following the procedure prescribed by the Rules.
- 2) In case the shareholders have any queries on the subject matter, they may contact the Company's Registrar and Transfer Agents at **M/s KFin Technologies Pvt. Ltd.**, Shri Bhaskar Roy, Selenium Tower B, Plot 31-32, Gachibowli, Financial District, Nanakramguda, Hyderabad-500032. Tel.: 040-33215252; Fax: 040-23001153; Email : bhaskar.roy@kfintech.com, einward.ris@kfintech.com. Website : www.kfintech.com
- 3) Shareholders may please note that:-
 - a) Shareholders holding shares in Demat form may contact the respective Depository Participants (D.P.) to avail the NECS / ECS facility or to update Address/Bank Details/NECS/ECS Mandate, if any.
 - b) Shareholders holding shares in physical form may contact our RTA for any updation in address / Bank Details, NECS/ECS Mandate.
 - c) To support the Company's Green Initiative the shareholders are requested to register their email id's with their D.P. (in case of shares in demat form) and with our RTA at einward.ris@kfintech.com (in case of shares in physical form)

For Bharat Heavy Electricals Limited

Sd/-

Rajeev Kalra

COMPANY SECRETARY

Place: New Delhi

Date : 08.12.2020



भारत हेवी इलेक्ट्रिकल्स लिमिटेड

सीआईएन : L74899DL1964GOI004281

पंजी. कार्यालय : "बीएचईएल हाउस" सीरी फोर्ट, नई दिल्ली-110049

टेली : 011-66337000, फैक्स : 011-66337428

वेबसाइट : www.bhel.com, ई-मेल : shareholderquery@bhel.in

सूचना

(कम्पनी के इक्विटी शेयरधारकों को सूचित करने हेतु)

विषय: निवेशक शिक्षा एवं संरक्षा निधि (आईईपीएफ) प्राधिकरण में कम्पनी के इक्विटी शेयरों का हस्तांतरण

यह सूचना निवेशक शिक्षा एवं संरक्षा निधि नियम 2016, यथा संशोधित, के अनुसरण में प्रकाशित की जा रही है। उन शेयरधारकों को नोटिस दिया जाता है जिन्होंने कम्पनी द्वारा 2013-14 (अंतरिम लाभांश) से लगातार घोषित लाभांशों को नहीं भुनाया है, और अगर वे 11 मार्च, 2021 तक लाभांश का दावा नहीं करते हैं तो उनके अंतर्निहित शेयरों के आईईपीएफ में स्थानांतरण हेतु कार्यवाही की जाएगी। जिन शेयरधारकों के शेयर स्थानांतरण के लिए दायी है, उनके नाम, शेयर फोलियो नम्बर या डीपी आईडी/ग्राहक आईडी कम्पनी की वेबसाइट http://www.bhel.com/index.php/share_info पर उपलब्ध है। नियमों में उल्लेखित प्रावधानों का अनुपालन करते हुए, कम्पनी ने आईईपीएफ खाते में अंतरण के योग्य सभी शेयरों के बारे में संबंधित शेयरधारकों को व्यक्तिगत रूप से उनके नवीनतम उपलब्ध पते पर सूचित किया है।

शेयरधारकों को परामर्श दिया जाता है कि वे दावा न किये गये लाभांश हेतु उपरोक्त तिथि तक अपना दावा प्रस्तुत कर सकते हैं अथवा इन्हें भुना सकते हैं। इसके लिए वे सभी अपेक्षित दस्तावेजों समेत एक आवेदन पत्र हमारे रजिस्ट्रार एवं हस्तांतरण एजेंट, **मैसर्स केफिन टेक्नोलॉजीज प्रा. लि.** के पास उपरोक्त तिथि तक अवश्य भेजें। अगर शेयर धारक उपरोक्त तिथि तक लाभांश हेतु अपना दावा प्रस्तुत नहीं करते अथवा इन्हें नहीं भुनाते हैं तो कम्पनी पूर्वोक्त नियमों में उल्लेखित सम्यक प्रक्रिया अपनाते हुए 2013-14 (अंतरिम लाभांश) के दावा न किये गये लाभांश के साथ, बिना किसी अगली सूचना के इन शेयरों को आईईपीएफ में हस्तांतरित करने के लिए बाध्य होगी।

कृपया ध्यान दें:-

- 1) शेयरधारक आईईपीएफ प्राधिकरण के खाते में हस्तांतरित किये गये दावा न किये गये लाभांश और शेयर एवं उन पर उपार्जित लाभ सहित, यदि कोई हो, नियमों के तहत निर्धारित प्रक्रियाओं को पूरा करने के बाद आईईपीएफ प्राधिकरण से दावा करके वापस ले सकते हैं।
- 2) इस मामले में किसी प्रकार के स्पष्टीकरण हेतु शेयरधारक कृपया सम्पर्क करें:- रजिस्ट्रार एवं ट्रांसफर एजेंट-मैसर्स केफिन टेक्नोलॉजीज प्रा. लि., श्री भास्कर रॉय, सेलेनियम टावर बी, प्लॉट 31-32, गचीबावली, फाईनेंशियल डिस्ट्रिक्ट, नानकरामगुडा, हैदराबाद-500032, दूरभाष: 040-33215252; फैक्स: 040-23001153; ईमेल: bhaskar.roy@kfintech.com, einward.ris@kfintech.com, वेबसाइट: www.kfintech.com.
- 3) शेयरधारक कृपया ध्यान दें कि:-
 - क) डीमेट फॉर्म में शेयर रखने वाले शेयरधारक संबंधित डिपॉजिटरी पार्टिसिपेंट्स (डी. पी.) से संपर्क कर सकते हैं ताकि एनईसीएस/ईसीएस सुविधा का लाभ उठा सकें या पता/बैंक डिटेल्स/एनईसीएस/ईसीएस मैडेक को यदि कोई हो तो अपडेट कर सकते हैं।
 - ख) भौतिक रूप में शेयर रखने वाले शेयरधारक पता/बैंक विवरण, एनईसीएस/ईसीएस मैडेक में किसी भी अपडेशन के लिए हमारे आरटीए से संपर्क कर सकते हैं।
 - ग) कम्पनी की ग्रीन पहल का समर्थन करने के लिए शेयरधारकों से अनुरोध किया जाता है कि वे अपने ईमेल आई.डी. को अपने डी.पी. के साथ (यदि शेयर डीमेट फॉर्म में हो) तथा हमारे आरटीए के साथ ईमेल: einward.ris@kfintech.com पर (यदि शेयर भौतिक रूप में हो) पंजीकृत करें।

कृते भारत हेवी इलेक्ट्रिकल्स लिमिटेड

हस्ता/-

राजीव कालड़ा

कम्पनी सचिव

स्थान : नई दिल्ली

दिनांक : 08.12.2020